
ilt oLl\-TD"u
hA ís-al lt,;-

r -: , 
"!:,-] a: :ř

"1,1.r:_;_*ť]:i
_ '* -{,

NOuá technlka
tll slarÉln kahálĚ
Na první pohled je Subaru XV totožné se svým před-
chůdcem. Ukrývá ale mnoho důležitých změn.

I Subaru XV se nachází někde na pů|

cesty mezi SUV a hatchbackem. S neza-
škatulkovaným vozem však zákazníci
problém nemají, vždyt na evropských tr-
zích 1e po foresteru vůbec nejžádanější.

Není divu, že se japonská automobilka
rozhodla u ověřené koncepce zůstat.
Po stránce designu rozeznáIe nové XV
od předchůdce až při hodně pečlivém
zkoumání, Avšak uvnitř se změnilo mno-
hé, Vůz obdržel novou, globální p|atfor-
mu, již sdílís aktuální imprezou a postup-
ně 1i budou využivat další a další modely.
Rozvor by| prodloužen o 30 milimetrů,
což pocítí zelména cestující vzadu, kde je
nyní o poznání vzdušněji,

H|avní výhodu kompaktního SUV tvoří
tužší karoserie, Auto má sice vyšší hmot-
nost, ale je o poznání bezpečnější, V ja-

ponskóm crash-testu získa|o XV více
bodů než ktenikoliv vůz předtím. K pří-
jemným novinkám patří také komfortněj-
ší jízda, zejména na nezpevněných ces-
tách. Pozitivní dojmy ze svezení doplňuje fi
pružnost motoru, projevující se třeba g
svižným výjezdem ze zatáček, a přesněj- f,
ší řízení. Díky tomu lze s novým XV cesto- §
vat výrazně rych|eji. Menší nadšení sk|idi| Š
novri motor. Zážehový dvoulitr má přímé Ň

í8 Auto Ilp 17l17. www.autotip,auto.cz

vstřikování, vyšší výkon i točivý moment.
V předsériovém kousku nám ale reakce
p|ynového pedálu přišla podstatně zpož-
děná a ideální nebyla ani spolupráce s be-
zestupňovým aUtomatem. Alternativou
v benzinové nabídce nadále zůstává šest-
náctistovka, kterou zákazníci mohou pá-
rovat s manuá|ní převodovkou.

Zážehouý ploc hý čtyřvá lec
DOHC . 0biem l995 cm3. Výkon
115 kW. Toóivý moment 196 N.m
. Pohon všech kol . Převodov-
ka samočinná bezestupňová .

Bozvor 2665 mm . Vněiší rozměry
4456 x l800 x l615 mm. Zavaza-

dlový prostor 385-1290 l

. Pohotovostní hmotnost 1 420 kg "" ;

. Neivětší rychlost 190 km/h.
Zrychlení 0-100 km/h za 'l0,5 s.

Nádrž 63 l . Normovaná spotřeba
6,4 l na l00 km . Výroba Gunma,

J a ponsko.

Cena vozu s testovaným mOtorem

*Přepočet z eUí

.a.
--,-t

,*;:.

PEVIIÍ
DoJMY.
Líbí se nám

Vylepšené jízdní
vlastnosti.

Nepovedlo se
0 požd ěná

od ezva
plynového

pedálu.

Zaujalo nás
Jako SUV nejen
vypadá, ale také

se tak chová.

Kdo si to koupí?
Zá jemci

o terénního
dříče, který

vzhledem obstojí
i ve městě.

Subaru XV přiváží

revoIuční změny, bl sr

odehrávají na místech
kde jsou vtdět nejméně

Designově stále zůstá-

vá stylo4ím kompak-
tem, avšak kombinace
nového benzinového
motoru a převodovky

CVT nemusí b,ýt po chu
ti každému.

-rHODNOcENí


